ATA Nº 01-2023 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023-CMVC – PROCESSO Nº 01/2023 – AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE NGFW (FIREWALL DE PRÓXIMA GERAÇÃO), PONTOS DE ACESSO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO E GARANTIA PELO PERÍODO DE 36 MESES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.
Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte três, às nove horas e quinze minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 956/2023, servidora JOSI DOMINGUES WIENKE, juntamente com a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores Antoniela Aguiar de Aquino, Tatiane Pereira B. Do Espirito Santo, todos servidores públicos municipais efetivos, foi procedida a abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023/CMVC - PROCESSO Nº001/2023 – Contratação de empresa especializada para aquisição de solução de NGFW (Firewall de próxima geração), pontos de acesso, serviços de instalação, configuração, treinamento e garantia pelo período de 36 meses conforme exigências e especificações constantes do  Edital e Anexos do Pregão Presencial Nº 01|2023 – LOTE ÚNICO. Foi procedido o credenciamento, constatada a entrega da proposta e dos documentos de habilitação, fazendo-se representar a seguinte empresa: Sigmafone Telecomunicações LTDA,
CNPJ: 78.766.151.0001-42. Endereço: Rua Anita Ribas, nº 365, bairro Bacacheri, Curitiba, CEP: 82.520-610, representada por Ingrid Magdiele de Lima Costa, CPF: 110.827.589-30. Na sequência foi aberto o envelope Nº 01 da Proposta Comercial, sendo constatada a regularidade da documentação exigida, dado inicio ao certame dos lances: ####################################
	EMPRESA
	VALOR

	Sigmafone Telecomunicações LTDA
	R$ 143.072,99

	R$ 135.500,00

Concluída a etapa de lances, a pregoeira passou a negociação visando à redução de valores. Concluídas estas etapas o preço final ficou em: R$ 135.500,00. Posteriormente foi aberto o envelope Nº 02 – Documentos de Habilitação, foram conferidos pela comissão permanente de licitação, sendo constado que a documentação exigida no edital, foram atendidas na plenitude, estando a Empresa Sigmafone Telecomunicações LTDA – CNPJ: 78.766.151.0001-42. Endereço: Rua Anita Ribas, nº 365, bairro Bacacheri, Curitiba, CEP: 82.520-610, considerada apta. Em decorrência do cumprimento de todas as etapas do pregão,a pregoeira acatou a proposta e a documentação da Empresa. Ato contínuo foi solicitado se havia interesse de manifestação de recurso, sendo manifestado pelo presente, que nada havia a reclamar, posteriormente a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, por mim Antoniela Aguiar de Aquino, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente. O processo será encaminhado para presidência e assessoria jurídica para homologação se assim entenderem.#####

[image: ] (
CÂMARA

MUNICIPAL

DE

VEREADORES

DE

CANGUÇU
Estado

do

Rio Grande

do Sul
)

ANTONIELA AGUIAR DE AQUINO	TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO
Comissão de Licitação	Comissão de Licitação

JOSI DOMINGUES WIENKE	Sigmafone Telecomunicações LTDA
Pregoeira	Empresa
image1.jpeg